[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Серебрянского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  29  марта  2018 года  № 110
 О внесении дополнений в решение
Совета депутатов № 95 от 27 октября 2017 года

«Об утверждении Положения о муниципальной

службе в муниципальном образовании Серебрянское

сельское поселение Лужского муниципального района

Ленинградской области»

На основании ст.7 Федерального закона № 132-ФЗ от 01.07.2017 года «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений  о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия  за совершение коррупционных правонарушений» Совет депутатов Серебрянского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Дополнить статью 12 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» п.10. следующего содержания:
«п.10. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае: признания его  не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при внесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».
 Глава Серебрянского сельского поселения,
 исполняющий полномочия председателя

 Совета депутатов                                                                                   А.В. Александрова